
aq 

18.0CT 82 14 

«REPUBLICA DEL ECUADOR 

"Mé SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS hoc 
? — RESOLUCION Ye. RL- AS 

SILIZRTO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTINIENTE DE COMPASTAS, EBCARCADO MERIANTE 
RESOLUCION No, ADM-821109 DE 21 DE MAYO DE 1982, 
3% LA SEÑSORA SUPERINTENDENTE. 

la ajercicia de las atribeciornes que loe confiíoroa la Ley; y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 23 de marzo de 1952, 
aelebrada ante la Betaria Saguada del cantón Quito, se As cons 
títuida la conpatiía de responsabilidad linictada denentuada “50 
VCAFIZL Ciá. LYIDA.”; 

QUE la señora Carmen Sertrudís tothenbach de Rustansa- 
te, debidanento autorizada, ha conparecido a esto 3espacho pa- 
xa solicitar la aprobación ¿e la constitución de la conpañía 
HOVAPIEL CIA. LTDA.”, a cuyo efacte ha presentado tres copias 
certificadas de la escritura pública a que se refiere el consí 

O derando anteríor; 

QUE la escríitera pública antes nencioenada, guarda eon- 
fornidad con el Informe y Henorasdo No. £2692 de 13 de fabrera 
de 1932, emitidos por «1 Departanento de Inspección y Anñlisio 
de esta Superiatendancia; 

UR el Banco Ecuatoriano Venezolano ha cartífícado el 
depósito en Cuenta ¿e latagreación de Capital de la conpatía 
PSOVAPIEL CTA. 17YDA.”; 

QUE la compañía ha presentado el carnet de afiliación 
a la Cámara ¿de Pequeños Industriales de Pichiucha, bajo el añ- 
Rero A,P., 2451 dea 8 de junio de 1982; 

QUE para «l otorgamiento de la escrítura pública sateas 

ralerión se ha cuapiido cox todos los requisitos naceserios 
para su validas; 

O 0U% el Departamerto Jurídico, mediante Narnoracdo No.DJ-RL 
32-303 de 16 de juulo ¿e 1982, ha emitido laforme favorable 
para la contisuación del trásite; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIXERO.- APROBAR lo constíteción de la coupatía de 
reaponsabilidal limitada d¿eneninada “NOVA- 

PIEL ClA. LIDA.”, con domicilio en la ciudad ¿e QuÍíto, con un 
capital social de TRESCIESTOS CINCUEETA MIL ZUCRES (3/.350, 0009) 
dividida «en trescientas clocuenta (330) participaciones de US 
MIL $UCRES (5/.1.9096,00) de valer cada una, de conformidad con 
los términos constantes ex la escritura pública de 23 de narro 
de 12982, otergada ante la Notaría Segunda del cantón Quito.



: 

18.0CT82 15 
, ¿REPUBLICA DEL ECUADOR 

*" ** SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
$ 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la escritura 
pública de 23 de marzo de 1982, que será 

elaborado por esta Superintendencia, se publique por una sola 
vez, en uno de los diarios de mayor circulación en la ciudad 
de Quito. Un ejemplar íntegro del diario en el que se cumpla 

esta formalidad, deberá ser entregado a este Despacho para su 

archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la señor Notaria Segunda del 
cantón Quíto, anote al margen de la matriz 

de la escritura pública de constitución de la compañía "NOVA- 
PIEL Ci1A. LTDA,”, celebrada en esa Notaría el 23 de marzo 
de 1982, que se la aprueba mediante la presente Resolución. 
El señor Notario sentará razón del cumplimiento de esta an2- 
tación marginal. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que en el Kegiatro Mercantil del 
cantón Quito se inscriba la escritura pú- 

blica de constitución de la compañía “NOVAPIEL CIA. LTDA.", 
otorgada en la Notaría Segunda del cantón Quito, el 23 de mar 
zo de 1982, junto con la presente Resolución. Se archivará 
la segunda copia de dicha escritura y se devolverán las res- 
tantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su- 

¿ SUN Re 
perintendencia de Corpeñías, en Quito, a Z FE 

jl 4 

        

     

  

P 

DJ-RL ua 
PG /SVC. 

Con esfa fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 855 del 

Registro Mercantil, tomo 113.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el 

Decreto 733 de 22 de Agostá dy 1 icado- en el Hegistro Uficial 978 de 

29 de Anosto del misma añox- | Web: 9ice-de Agosto de mil novecientos ochen     ta y dos.-fL REGISTRADUR.- 2” 

ITA 
0D, O Las Caral (ano raS. >. 
o e ' 1 , vc. 

DEIS TRADOR PO Ae 

EN 

 


